АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.02.2025 № 145

р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Территориальное развитие, содержание и благоустройство Зайцевской сельской

территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о
разработке муниципальных программ Крестецкого муниципального района, их
формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации
муниципального района от 20.12.2013 № 1202,

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное развитие,
содержание и благоустройство Зайцевской сельской территории Крестецкого муниципального
округа на 2024-2026 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального
округа от 12.02.2024 №138 (далее -Программа):

1.1.Изложить название постановления в прилагаемой редакции:
«Территориальное развитие, содержание и благоустройство Зайцевской сельской

территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2027 годы»;
1.2.Изложить строку «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой

по годам реализации» раздела Паспорта Программы в редакции:
Объемы и
источники
финансирования
Программы с
разбивкой по
годам
реализации

объемы финансирования за счёт всех источников 5735,570 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2024 год – 1394,380 тыс. рублей;
2025 год – 1459,000 тыс. рублей;
2026 год – 1459,000 тыс. рублей;
2027 год - 1459,00 тыс.рублей, из них:
местный бюджет – 5735,570 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 1394,380 тыс. рублей;
2025 год – 1459,000 тыс. рублей;
2026 год – 1459,000 тыс. рублей;
2027 год - 1459,000 тыс.рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей.

1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.
2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А. Яковлев
сс
№ 0145-п

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа
от 14.02.2025 № 145

Мероприятия Программы

№ п/п Наименование Мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показател
ь (номер
целевого
показател

я из
перечня
целевых

показател
ей

Программ
ы)

Источни
к

финанси
рования

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027

1 Задача 1. Благоустройство и озеленение мест общего пользования, создание комфортной среды для жизни населения ТО
1.1. Благоустройство и озеленение территории

ТО (содержание и ремонт элементов
благоустройства, выкос сорной
растительности)

ТО Зайцевский 2024 - 2027 1 бюджет
округа

318,20
0

370,000 370,00
0

370,0
00

2. Задача 2.Улучшение санитарного состояния территории ТО
2.1. Сбор и вывоз отходов и мусора с

территорий ТО, ликвидация
несанкционированных свалок на
территории ТО

ТО Зайцевский 2024 - 2027 2 бюджет
округа

0,000 0,000 0,000 0,000

3. Задача 3.Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории ТО
3.1. Организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения на
территории ТО (спиливание аварийных
деревьев, обработка от клещей)

ТО Зайцевский 2024 - 2027 3 бюджет
округа

40,000 40,000 40,000 40,00
0

4. Задача 4.Организация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим методом на территории ТО;
4.1. Уничтожение борщевика Сосновского

химическим методом на территории ТО –
1,1 га

ТО Зайцевский 2024 - 2027 4 бюджет
округа

20,000 0,000 0,000 0,000

5 Задача 5.Содержание и обслуживание уличного освещения

2

5.1. Освещение населённых пунктов ТО и
выполненных заявок по текущему ремонту
электросетей уличного освещения

ТО Зайцевский 2024 - 2027 5 бюджет
округа

953,99
0

820,000 820,00
0

820,0
00

6. Задача 6.Поддержка и реализация приоритетных проектов местных инициатив граждан в рамках программы Губернатора Новгородской
области «Инициативное бюджетирование» (ППМИ, ТОС) на территории ТО.

6.1. Софинансирование мероприятий
поддержки проектов местных инициатив
граждан (ППМИ)

ТО Зайцевский 2024 - 2027 6 бюджет
округа

0,000 0,000 0,000 0,00

6.2. Софинансирование мероприятий проектов
местных инициатив ТОС

ТО Зайцевский 2024 - 2027 7 бюджет
округа

0,000 200,000 200,00
0

200,0
0

6.2.1. ТОС д.Зайцево ул.Молодежная д.2
Крестецкого района Новгородской области

ТО Зайцевский 2024-2027 7.1 бюджет
округа

0,000 100,000 0,000 0,000

6.2.2. Благоустройство места массового отдыха
на территории ТОС д. Хотоли Крестецкого
района Новгородской области

ТО Зайцевский 2024-2027 7.2 бюджет
округа

0,000 100,000 100,00
0

100,0
00

6.2.3. ТОС д.Подлитовье Крестецкого района
Новгородской области

ТО Зайцевский 2024-2027 7.3 бюджет
округа

0,000 0,000 100,00
0

100,0
00

7. Задача 7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ТО
7.1. Защита населения от ЧС природного и

техногенного характера, обеспечение
пожарной безопасности

ТО Зайцевский 2024 - 2027 8 бюджет
округа

21,280 23,900 23,900 23,90
0

8. Задача 8.Обеспечение условий для развития на территории ТО физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

8.1. Количество спортивно-игровых площадок
оснащённых спортивно-игровым
инвентарём

ТО Зайцевский 2024 - 2027 9 бюджет
округа

2,400 2,400 2,400 2,400

9. Задача 9.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью
9.1. Проведение мероприятий для детей и

молодежи
ТО Зайцевский 2024 - 2027 10 бюджет

округа
0,700 0,700 0,700 0,700

10. Задача 10. Создание условий для организации на территории ТО досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
10.1. Проведение мероприятий в сфере

культуры
ТО Зайцевский 2024 - 2027 11 бюджет

округа
2,000 2,000 2,000 2,000

_________________________